



भारत का राजपत्र The Gazette of India

असाधारण

EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)

PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित

PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 4215]

नई दिल्ली, सोमवार, दिसम्बर 30, 2019/पौष 9, 1941

No. 4215]

NEW DELHI, MONDAY, DECEMBER 30, 2019/PAUSHA 9, 1941

सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय

अधिसूचना

नई दिल्ली, 30 दिसम्बर, 2019

का.आ. 4717(अ).— केन्द्रीय सरकार ने, राष्ट्रीय राजमार्ग अधिनियम, 1956 (1956 का 48) (भारत सरकार के पोत परिवहन, सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय, सड़क परिवहन और राजमार्ग विभाग की अधिसूचना संख्या का.आ. 2333 (अ) तारीख 03 जुलाई, 2019, जो भारत के राजपत्र, असाधारण, भाग II, खण्ड 3, उपखण्ड (ii), तारीख 03 जुलाई, 2019 में प्रकाशित की गई थी, द्वारा महाराष्ट्र राज्य में राष्ट्रीय राजमार्ग संख्या 160 सी के 14/260 कि.मी. से 26.160 कि.मी. (रा.म.160 के साथ अपने जंक्शन से प्रारंभ होकर और शनिशिगणापुर के निकट रा.म.753 एफ के साथ समाप्त होने वाला राष्ट्रीय राजमार्ग) के भूखण्ड के निर्माण (चार लेन का बनाने / चौड़ा करने, आदि) अनुरक्षण, प्रबन्ध और प्रचालन के लोक प्रयोजन के लिए उस अधिसूचना से उपाबद्ध अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का अर्जन करने के अपने आशय की घोषणा की थी,

और उक्त अधिसूचना का सार उक्त अधिनियम की धारा 3 क की उपधारा (3) के अधीन 21 जुलाई 2019 तारीख को “दैनिक पुढारी” और 21 जुलाई 2019 तारीख को “दैनिक पुण्यनगरी” में प्रकाशित किया गया था,

और आक्षेप प्राप्त हुए थे और सक्षम प्राधिकारी ने उन पर विचार कर लिया है और आक्षेपों को अननुज्ञात कर दिया है ;

और सक्षम प्राधिकारी ने उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) के अनुसरण में, केन्द्रीय सरकार को अपनी रिपोर्ट दे दी है ;

अतः अब, केन्द्रीय सरकार, सक्षम प्राधिकारी की उक्त रिपोर्ट प्राप्त हो जाने पर और उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, यह घोषणा करती है कि उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का पूर्वोक्त प्रयोजन के लिए अर्जन किया जाना चाहिए ;

और अब, केन्द्रीय सरकार, उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (2) के अनुसरण में यह घोषणा करती है कि इस अधिसूचना के राजपत्र में प्रकाशन पर, उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि सभी विल्लंगमों से मुक्त होकर आत्यन्तिक रूप से केन्द्रीय सरकार में निहित हो जाएगी ।

अनुसूची

महाराष्ट्र राज्य के अहमदनगर जिले में राष्ट्रीय राजमार्ग संख्या 160 सी के 14/260 कि.मी. से 26/160 कि.मी. तक (रा.रा.160 के साथ अपने जंक्शन से प्रारंभ होकर और शनिशिगणापुर के निकट रा.रा.753 एफ के साथ समाप्त होनेवाला राष्ट्रीय राजमार्ग) के लिए अर्जन की जाने वाली संरचना रहित अथवा संरचना सहित भूमि का संक्षिप्त विवरण

राज्य का नाम: महाराष्ट्र जिले का नाम: अहमदनगर					
क्रमिक संख्या	सर्वेक्षण संख्या	भूमि का प्रकार	भूमि की प्रकृति	भूमि का क्षेत्रफल (हेक्टेयर में)	भूस्वामी/हितबद्ध व्यक्तियों का नाम
1	2	3	4	5	6
	तालुक का नाम: नेवासा				
	गांव का नाम: घोडेगाव				
1	387	निजी	एग्रीकल्चर	0.005	आण्णासाहेब गोविंद बानकर, दत्तात्रय गोविंद बानकर, भिका गोविंद बानकर (३८७)
2	388/1	निजी	एग्रीकल्चर	0.012	रमेश ज्ञानदेव बानकर (३८८/१)
3	389/1	निजी	एग्रीकल्चर	0.03	सुरेश बाबूराव बानकर (३८९/१)
4	389/3	निजी	एग्रीकल्चर	0.02	कृष्णा सुरेश बानकर, संतोष सोन्याबापु बानकर (३८९/३)
5	389/5	निजी	एग्रीकल्चर	0.015	सोन्याबापु बाबूराव बानकर, संतोष सोन्याबापु बानकर. (३८९/५)
6	390	निजी	एग्रीकल्चर	0.025	बालासाहेब धुराजी सोनवणे (३९०)
7	401	निजी	एग्रीकल्चर	0.07	अध्यक्ष श्री. शनैश्वर देवस्थान, शिंगणापुर, ता.नेवासा (४०१)
8	402/1	निजी	एग्रीकल्चर	0.02	मंडाबाई कारभारी माली (४०२/१)
9	402/2/A	निजी	एग्रीकल्चर	0.025	शिवाजी तुकाराम भालेकर, संभाजी तुकाराम भालेकर, सुभाष तुकाराम भालेकर (४०२/२अ)
10	402/2/B	निजी	एग्रीकल्चर	0.01	अशोक तुकाराम भालेकर (४०२/२ब)
11	402/3	निजी	एग्रीकल्चर	0.025	श्री स्वामी समर्थ ना.स.पतसंस्था मर्या. सोनई शाखा करजगांव. (४०२/३)
12	403	निजी	एग्रीकल्चर	0.08	विक्रम नाना ठोंबळ, साहेबराव नाना ठोंबळ. (४०३)

13	50/1	निजी	एग्रीकल्चर	0.05	विजय हरिचन्द्र ठोंबळ, (५०/१)
गांव का नाम: कांगोणी					
14	155/2	निजी	एग्रीकल्चर	0.09	अशोक आप्पासाहेब बानकर, सुनिल आप्पासाहेब बानकर, शोभा बापुराव गिते, झुंबरबाई आप्पासाहेब बानकर, आसराबाई नारायण पुंड, तुकाराम लक्ष्मण बानकर, बाळासाहेब विश्वनाथ लांडे, भाऊसाहेब सुखदेव बानकर, दिगंबर भाऊराव लहुगळे, संभाजी अलबा कातोरे, रविंद्र सोपान सोनवणे, वैभव रमनलाल नहार. (155/2)
15	156	निजी	एग्रीकल्चर	0.08	सुदाम विष्णु ससे, तुकाराम विठ्ठल विरकर, भाऊसाहेब नंदु बनसोडे, संजय नारायण ढगे, नंदा भरत गिःहे, बाळासाहेब दादाभाऊ साळवे, मच्छिंद्र भोजीबा गाडेकर, मधुकर मोहन माळी, महादेव ज्ञानदेव काळे, रामभाऊ धोंडिराम गिःहे. (१५६)
16	164/2	निजी	एग्रीकल्चर	0.02	ताराबाई मधुकर चौधरी, नामदेव यमाजी बनकर, बाळासाहेब मधुकर चौधरी. (१६४/२)
17	164/3	निजी	एग्रीकल्चर	0.04	बाळासाहेब मधुकर चौधरी, सुनिता बाळासाहेब चौधरी , मयंक बाळासाहेब चौधरी अपाक बाळासाहेब (१६४/३)
18	166	निजी	एग्रीकल्चर	0.02	लक्ष्मण एकनाथ पवार, शरद गोपीनाथ पवार, अनुसया बन्सी पवार, कोंडिराम बन्सी पवार, शशिकांत बन्सी पवार, बाळासाहेब बन्सी पवार, रायभान बन्सी पवार. (१६६)
19	188/1	निजी	एग्रीकल्चर	0.14	तुकाराम लक्ष्मण बानकर, श्लोक सयाराम बानकर अपाक मिनाताई सयाराम बानकर (१८८/१)
20	188/2	निजी	एग्रीकल्चर	0.16	केशरबाई तुकाराम बानकर, समृद्धी बाळासाहेब बानकर अपाक पुनम बाळासाहेब बानकर. (१८८/२)
21	188/3	निजी	एग्रीकल्चर	0.07	सयाराम तुकाराम बानकर, बाळासाहेब तुकाराम बानकर (१८८/3)
22	189	निजी	एग्रीकल्चर	0.31	मिनाताई सयाराम बानकर. (१८९)
23	190	निजी	कृषी	0.13	अशोक लक्ष्मण बऱ्हाटे, महेंद्र मच्छिंद्र बऱ्हाटे, विरेंद्र मच्छिंद्र बऱ्हाटे, कांताबाई चत्तरसिंग

					डोभाळ, नंदा संजय पल्हारे, रमेश मारुती मुरकुटे, रविंद्र चत्तरसिंग डोभाळ, लक्ष्मण भाऊसाहेब जाधव, लहु भगवान पवार, सखाराम उत्तमराव गव्हाणे, अशोक सोपान झिने, अंकुश भगवान पवार. (१९०)
24	191/1	निजी	एग्रीकल्चर	0.02	बाळासाहेब रामा धायबर, लताबाई बाळासाहेब धायबर. (१९१/१)
25	191/2	निजी	एग्रीकल्चर	0.01	रमेश रामा धायबर ()
26	192/1	निजी	एग्रीकल्चर	0.007	दगडू किसन शेते (१९२/१)
27	192/2	निजी	एग्रीकल्चर	0.007	रंगनाथ किसन शेते ()
28	192/3	निजी	एग्रीकल्चर	0.007	रामनाथ किसन शेते (१९२/३)
29	193/2/A	निजी	एग्रीकल्चर	0.01	शिवाजी यशवंत शेते (१९३/२/अ)
30	194/1/A	निजी	एग्रीकल्चर	0.031	निर्मलाबाई सुरेश बानकर, ज्ञानदेव बाबुराव बानकर, साखरबाई सोन्याबापु बानकर. (१९४/१/अ)
31	194/1/B	निजी	एग्रीकल्चर	0.01	अनिल सोन्याबापु बानकर, योगिता संतोष बानकर. (१९४/१/ब)
32	194/1/C	निजी	एग्रीकल्चर	0.025	रमेश ज्ञानदेव बानकर (१९४/१/क)
33	194/2/B	निजी	नॉन एग्रीकल्चर	0.01	पोपट मछिन्द्र बोरुडे (१९४/२/ब)
34	199/2	निजी	एग्रीकल्चर	0.02	मछिन्द्र यशवंत बोरुडे (१९९/२)
35	199/3	निजी	एग्रीकल्चर	0.02	निवृत्ती यशवंत बोरुडे, सुखदेव निवृत्ती बोरुडे, बाबासाहेब निवृत्ती बोरुडे (१९९/३)
36	199/4	निजी	एग्रीकल्चर	0.02	आण्णा यशवंत बोरुडे (१९९/४)
37	199/5	निजी	एग्रीकल्चर	0.02	राजाराम यशवंत बोरुडे, गणेश राजाराम बोरुडे, संतोष राजाराम बोरुडे. (१९९/५)
38	199/6/A/2	निजी	नॉन एग्रीकल्चर	0.01	बाळासाहेब यशवंत बोरुडे, सतीष गेणुजी वाघाडे, बापुसाहेब भाऊसाहेब देठे. (१९९/६/अ/२)

39	199/6/B	निजी	नॉन एग्रीकल्चर	0.01	भरत गेणुजी बाघाडे (१९९/६/ब)
			कुल	1.684	

[फा. सं. 12037/17/2018-MAH-ZONE-IV/3D]

राजेश गुप्ता, उप सचिव

MINISTRY OF ROAD TRANSPORT AND HIGHWAYS NOTIFICATION

New Delhi, the 30th December, 2019

S.O. 4717(E).—Whereas by the notification of the Government of India in the Ministry of Shipping, Road Transport and Highways, Department of Road Transport and Highways number **S.O. 2333(E) dated 3rd July 2019**, published in Gazette of India, Extraordinary, Part II, Section 3, Sub-section (ii) issued under sub-section (1) of section 3A of the National Highways Act, 1956 (48 of 1956) (hereinafter referred to as the said Act), the Central Government declared its intention to acquire the land specified in the Schedule annexed to the said notification for building (widening/ four-laning, etc.), maintenance, management and operation of National Highway No.160C in the stretch of land from **Km 14.260 to Km 26.160** (Starting From Junction With NH 160 Near Rahuri and Terminating at its Junction With NH- 753 F Near Shanishingnapur) in Newasa Taluka and District Ahmednagar in the State of Maharashtra.

And whereas the substance of the said notification has been published in “Dainik Pudhari” dated the 21st July, 2019 and “Dainik Punyanagari.” dated 21st July, 2019; under sub-section (3) of section 3A of the said Act;

And whereas objections have been received and the same have been considered and disallowed by the competent authority;

And whereas, in pursuance of sub-section (1) of section 3D of the said Act, the competent authority has submitted its report to the Central Government;

Now, therefore, upon receipt of the said report of the competent authority and in exercise of the powers conferred by sub-section (1) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that the land specified in the said Schedule should be acquired for the aforesaid purpose;

And further, in pursuance of sub-section (2) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that on publication of this notification in the Official Gazette, the land specified in the said Schedule shall vest absolutely in the Central Government, free from all encumbrances.

SCHEDULE

Brief Description of the land to be acquired with or without structures falling Within the stretch of land from 14/260 to 26/160 km of starting from its junction with NH-160 near Rahuri and Terminating at its Junction With NH- 753 F near Shanishingnapur [NH-160C] in the district of Ahmednagar in the State of Maharashtra.

State: MAHARASHTRA			District: AHMEDNAGAR		
Sr. No.	Survey Number	Type of Land	Nature of Land	Area in Hectare	Name of the Land Owner/Interested Person Part Survey No.
1	2	3	4	5	6
Taluk: Nevasa					
Village: Ghodegaon					
1	387	Private	Agriculture	0.005	Annasaheb Govind Bankar, Dattatraya Govind Bankar, Bhika Govind Bankar 387
2	388/1	Private	Agriculture	0.012	Ramesh Dnyandeo Bankar 388/1
3	389/1	Private	Agriculture	0.03	Suresh Baburao Bankar. 389/1

4	389/3	Private	Agriculture	0.02	Krushna Suresh Bankar, Santosh Sonyabapu Bankar. 389/3
5	389/5	Private	Agriculture	0.015	Sonyabapu Baburao Bankar, Santosh Sonyabapu Bankar. 389/5
6	390	Private	Agriculture	0.025	Balasaheb Dhuraji Sonwane 390
7	401	Private	Agriculture	0.07	Adhakshya Shri. Shaneshwar Devastan Shingnapur Tal-Newasa. 401
8	402/1	Private	Agriculture	0.02	Mandabai Karbhari Mali 402/1
9	402/2/A	Private	Agriculture	0.025	Shivaji Tukaram Bhalekar, Sambhaji Tukaram Bhalekar, Subhash Tukaram Bhalekar . 402/2/A
10	402/2/B	Private	Agriculture	0.01	Ashok Tukaram Bhalekar 402/2 B
11	402/3	Private	Agriculture	0.025	Shri. Swami Samarth Nagari Sahkari Patsantha Maryadit, Sonai, Branch Karajgaon 402/3
12	403	Private	Agriculture	0.08	Vikram Nana Thombal, Sahebrao Nana Thombal 403
13	50/1	Private	Agriculture	0.05	Vijay Harichandra Thombal 50/1
Village: Kangoni					
14	155/2	Private	Agriculture	0.09	Ashok Appasaheb Bankar, Sunil Appasaheb Bankar, Shobha Bapurao Gite, Zumberbai Appasaheb Banker, Aasarabai Narayan Pund, Tukaram Laxman Bankar, Balasaheb Vishwanath Lande, Bhausahab Sukhdeo Bankar, Digambar Bhaurao Lahugale, Sambhaji Alba Katore, Ravindra Sopan Sonwane, Vaibhav Ramanlal Nahar. 155/2
15	156	Private	Agriculture	0.08	Sudam Vishnu Sase, Tukaram Vitthal Virkar, Bhausahab Nandu Bansode, Sanjay Narayan Dhage, Nanda Bharat Girhe, Balasaheb Dadabhau Salve, Machindra Bhojiba Gadekar, Madhukar Mohan Mali, Mahadeo Dnyandeo Kale, Rambhau Dhondiram Girhe 156
16	164/2	Private	Agriculture	0.02	Tarabai Madhukar Choudhari, Namdeo Yamaji Bankar, Balasaheb Madhukar Choudhari 164/2
17	164/3	Private	Agriculture	0.04	Balasaheb Madhukar Choudhari, Sunita Balasaheb Choudhari, Mayank

					Balasaheb Choudhari Apak Balasaheb. 164/3
18	166	Private	Agriculture	0.02	Laxman Eknath Pawar, Sharad Gopinath Pawar, Anusaya Bansi Pawar, Kondiram Bansi Pawar, Shashikant Bansi Pawar, Balasaheb Bansi Pawar, Raybhan Bansi Pawar. 166
19	188/1	Private	Agriculture	0.14	Tukaram Laxman Bankar, Shlok Sayaram Bankar Apak Minatai Sayaram Bankar 188/1
20	188/2	Private	Agriculture	0.16	Kesharbai Tukaram Bankar, Samrudhi Balasaheb Bankar Apak Punam Balasaheb Bankar. 188/2
21	188/3	Private	Agriculture	0.07	Sayaram Tukaram Bankar, Balasaheb Tukaram Bankar 188/3
22	189	Private	Agriculture	0.31	Minatai Sayaram Bankar. 189
23	190	Private	Agriculture	0.13	Ashok Laxman Barhate, Mahendra Machindra Barhate, Virendra Machindra Barhate, Kantabai Chattarsing Dobhal, Nanda Sanjay Palhare, Ramesh Maruti Murkute, Ravindra Chattarsing Dobhal, Laxman Bhausaheb Jadhav, Lahu Bhagvan Pawar, Sakham Uttamrao Gavhane, Ashok Sopan Zine, Ankush Bhagwan Pawar. 190
24	191/1	Private	Agriculture	0.02	Balasaheb Rama Dhaybar, Lata Balasaheb Dhaybar. 191/1
25	191/2	Private	Agriculture	0.01	Ramesh Rama Dhaybar 191/2
26	192/1	Private	Agriculture	0.007	Dagdu Kisan Shete 192/1
27	192/2	Private	Agriculture	0.007	Rangnath Kisan Shete 192/2
28	192/3	Private	Agriculture	0.007	Ramnath Kisan Shete 192/3
29	193/2/A	Private	Agriculture	0.01	Shivaji Yashwant Shete 193/2/A
30	194/1/A	Private	Agriculture	0.031	Nirnalatai Suresh Bankar, Dnyandeo Baburao Bankar, Sakharbai Sonyabapu Bankar. 194/1/A
31	194/1/B	Private	Agriculture	0.01	Anil Sonyabapu Bankar, Yogita Santosh Bankar 194/1/B
32	194/1/C	Private	Agriculture	0.025	Ramesh Dnyandeo Bankar. 194/1/C

33	194/2/B	Private	Non Agriculture	0.01	Popat Machindra Borude 194/2/B
34	199/2	Private	Agriculture	0.02	Machindra Yashwant Borude. 199/2
35	199/3	Private	Agriculture	0.02	Nivruti Yashwant Borude, Sukhadeo Nivruti Borude, Babasaheb Nivruti Borude. 199/3
36	199/4	Private	Agriculture	0.02	Aanna Yashwant Borude 199/4
37	199/5	Private	Agriculture	0.02	Rajaram Yashwant Borude, Ganesh Rajaram Borude , Santosh Rajaram Borude 199/5
38	199/6/A/2	Private	Non Agriculture	0.01	Balasaheb Yashwant Borude, Satish Genuji Waghade, Bapusaheb Bhausahab Dethe. 199/6/A/2
39	199/6/B	Private	Non Agriculture	0.01	Bharat Genuji Waghade 199/6/B
			TOTAL	1.684	

[F. No. 12037/17/2018-MAH-ZONE-IV/3D]

RAJESH GUPTA, Dy. Secy.